
Šance

Zájmy

PreZentace Co vás  
baví a co 
vám jde?

Čím se 
chcete 

zabývat  
i nadále?

Jaká je 
šance na 
přijetí?

Jaká je 
„úmrtnost“ 

– kolik 
studentů 
nedostu-

duje?

Jaké je uplat-
nění a neza-
městnanost 
absolventů?

Jaký je prů-
měrný plat 

absolventů?

Líbí se 
vám daná 

škola?

Jak se pre-
zentuje?

Máte 
reference 
od jiných 

studentů či 
známých?

Kvalita

Jaká je  
kvalita 
výuky 

 a lektorů?

Má škola 
vazbu na 

praxi nebo 
vědu?

Jak je škola 
vybavená?

Jsou 
programy 
zajímavé?

Finance

Jaká je 
náročnost 

studia? 
Zvládnete 

brigády 
nebo práci 
při studiu?

Jaké jsou 
životní 

náklady 
v daném 
městě?

Jaké je 
školné a je 
možnost 

úhrady ve 
splátkách 

či slev?

Je na škole 
možnost 
stipendií?

je Pro vás vŠ 
to Pravé?

Jste 
studijní 

typ?

Vydržíte 
roky 

studia, 
zkoušky, 

stres?

Není pro 
vás lepší 

něco jiného 
– VOŠ, 

pomaturit-
ní jazykové 
studium?

Zvládnete 
dojíždění?

Budete na 
koleji či 

v podnájmu?

Je kapacita 
kolejí do-
statečná?

Chcete  
studovat v pre-

zenční nebo 
kombinované 

formě?

Šance, uplatnění absolventů, školné a další důležité informace k jednotlivým fakultám a školám  
najdete na www.vysokeskoly.com 

Vše k přijímacím zkouškám a maturitě najdete na www.KamPomaturite.cz
Podklady k učení, seminárky, maturitní otázky najdete na www.seminarky.cz

jak si vybrat 
vysokou školu?

UPlatnění

DostUPnost


